Rio Grande do Norte , 03 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2729

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    17

JANAINA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeita Municipal

Publicado por:
Janaina Maria de Oliveira Santos

Código Identificador:E32A5E8D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 022/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 022/2022

“CONVOCA APROVADO EM PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO DO MUNICÍPIO DE

LAGOA NOVA/RN EDITAL 001/2022 PARA

COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE NECESSIDADE

DE PESSOAL A TÍTULO PRECÁRIO, PARA

ATENDER À NECESSIDADE TEMPORÁRIA DE

EXCEPCIONAL DO INTERESSE PÚBLICO, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Município de Lagoa Nova - RN, através da Secretaria Municipal de

Administração e Recurso Humanos, tendo em vista a homologação do

resultado do Processo Seletivo Simplificado ao Provimento de

contratação de profissionais por prazo determinado, o Município de

Lagoa Nova, Estado do Rio Grande do Norte, por meio da Prefeitura

Municipal de Lagoa Nova – RN, situada na Avenida Silvio Bezerra de

Melo, nº 363, Centro, Lagoa Nova - RN, no uso de suas atribuições

legais, torna público a realização de Processo Seletivo Simplificado –

PSS – EDITAL 001/2022, para a contratação por tempo determinado

de profissionais para atender à necessidade temporária de excepcional

interesse público do município, nos termos do artigo 37, Inciso IX, da

Constituição Federal, e na Lei Municipal Nº 496/2014; Lei Municipal

Nº 577/2017; Lei Municipal Nº 601/2017 e demais legislações

municipais correlatas, com base no Termo de Ajustamento de Gestão

Nº 002/2019 Firmado Entre o Município de Lagoa Nova/RN e o

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte – TCE/RN.

RESOLVE:

1 – CONVOCAR o candidato relacionado no ANEXO I deste edital,

no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da

convocação por correspondência oficial com Aviso de Recebimento

(AR).

2- Deverá comparecer na Secretaria Municipal de Administração e

Recursos Humanos, localizada na Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo,

363, Centro - horário de 08h às 12h, munido da convocação, com os

documentos descritos no item 5 do Edital 001/2022, sendo obrigatório

a apresentação dos documentos originais e fotocópias legíveis.

3 – O não comparecimento do candidato convocado no prazo de 05

(cinco) dias úteis, contando da data do recebimento da convocação por

correspondência oficial, permitirá a Prefeitura Municipal de Lagoa

Nova/RN convocar o próximo candidato devidamente habilitado e

classificado.

4 – Será tornado sem efeito o ato de contratação caso haja o não

comparecimento do candidato no local e prazo de 05(cinco) dias úteis,

a não apresentação de todos os documentos solicitados pela Prefeitura

Municipal de Lagoa Nova – RN, em conformidade ao Edital

001/2022, dará o direito de convocar o próximo candidato aprovado.

Lagoa Nova/RN, 02 de março de 2022.

RONIERY SULAMITA ACIOLE DA SILVA
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos.

ANEXO I

CARGO: MOTORISTA – SME - 40H

ÁREA: SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO – LEI

MUNICIPAL Nº 601/2017.

N. INSCRIÇÃO CANDIDATO HABILITADO

01 404536-0
MARIA MITCHELLY FERREIRA DE

SOUZA
SIM

Lagoa Nova/RN, 02 de março de 2022.

RONIERY SULAMITA ACIOLE DA SILVA
Secretária Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Publicado por:
Roniery Sulamita Aciole da Silva

Código Identificador:3160A70D

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES

GABINETE DO PREFEITA

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 2022.02.15.003

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão

Especial de Licitação, faz saber a quem interessar possa que, em

face da ausência de publicação do evento no diário oficial do

município de Luís Gomes, na forma do item 126.3 do edital. A

licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2022.02.15.003 –

Registro de Preço, tipo “menor preço por item”, cujo objeto é a

escolha de empresa especializada para eventual fornecimento

fracionado de material esportivo e correlatos, a fim de atender

demanda específica do departamento de esportes do município de

Luís Gomes/RN, com recursos próprios que deverão ser

consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de

2022/2023, nas quantidades, especificações e demais condições

descritas no Termo de Referência, edital de convocação e seus

elementos constitutivos, que seria realizada às 8h00min do dia 10

de março de 2022, acontecerá às 8h00min do dia 17 de março de

2022, na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal

de Luís Gomes/RN, sito à Rua Prefeito Francisco Fontes, 134,

Centro, Luís Gomes/RN.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002; Lei Complementar nº 123/2006;

Decreto Federal nº 10.024 de 20 de setembro de 2019; Decreto

Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000; Decreto Federal nº 7.892

de 23 de janeiro de 2013; Lei Municipal nº 399 de 14 de dezembro

de 2017 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de

junho de 1993, em sua atual redação; Lei nº 12.846, de 1º de

agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização

administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação

aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame continua disponível aos

interessados gratuitamente nos endereços eletrônicos

www.luisgomes.rn.gov.br e tce.rn.gov.br, podendo ser solicitado

via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e encontram-se à disposição dos

interessados na sala da Comissão Especial de Licitação da

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, localizada a Rua

Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-000, Centro,

Luís Gomes/RN, a partir do dia 02 de março de 2022, no horário

de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 02 de março de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:0E685C43

GABINETE DO PREFEITA

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2022.02.15.004

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão

Especial de Licitação, faz saber a quem interessar possa que, em

Rio Grande do Norte , 03 de Março de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIII | Nº 2729

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    18

face da ausência de publicação do evento no diário oficial do

município de Luís Gomes, na forma do item 110.5 do edital. A

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.15.004, tipo

“menor preço por item”, cujo objeto é a escolha de empresa

especializada para fornecimento de equipamentos e material

permanente destinados as Unidades Básicas de Saúde, a fim de

atender demanda específica da Secretaria Municipal de Saúde de

Luís Gomes/RN, com recursos provenientes da proposta nº

12268.029000/1200-01-MS - Bloco de Investimento, consignados

na LOA - Lei Orçamentária Anual, exercício de 2022, nas

quantidades, especificações e demais condições descritas no

Termo de Referência, edital de convocação e seus elementos

constitutivos, que seria realizada às 11h00min do dia 10 de março

de 2022, acontecerá às 11h00min do dia 17 de março de 2022

(Horário de Brasília/DF), por meio do sistema BBMNET, no

endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, a qual será realizada

pelo pregoeiro Lindonjonhson da Silveira Batista, para o objeto

definido no edital e seus anexos.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20

de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto

Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 e subsidiariamente pela

a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas

alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei Nº 12.846,

de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização

administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação

aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame continua disponível aos

interessados gratuitamente nos endereços eletrônicos

www.bbmnet.com.br, www.luisgomes.rn.gov.br e tce.rn.gov.br,

podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN,

localizada a Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-

000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia 02 de março de 2022,

no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 02 de março de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:C3A20C97

GABINETE DO PREFEITA

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2022.02.16.006

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão

Especial de Licitação, faz saber a quem interessar possa que, em

face da ausência de publicação do evento no diário oficial do

município de Luís Gomes, na forma do item 120 do edital. A

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.16.006, tipo

“menor preço por item”, cujo objeto é a escolha de empresa para

locação eventual de equipamentos, execução dos serviços de

decoração, buffet e correlatos com fornecimento de produtos, a

fim de atender demanda das secretarias e órgãos que integram a

estrutura administrativa do município de Luís Gomes/RN, com

recursos próprios e de convênios que deverão ser consignados na

LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício 2022/2023, nas

quantidades, especificações e demais condições descritas no

Termo de Referência, edital de convocação e seus elementos

constitutivos, que seria realizada às 16h00min do dia 10 de março

de 2022, acontecerá às 16h00min do dia 17 de março de 2022

(Horário de Brasília/DF), por meio do sistema BBMNET, no

endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, a qual será realizada

pelo pregoeiro Lindonjonhson da Silveira Batista, para o objeto

definido no edital e seus anexos.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20

de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto

Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 e subsidiariamente pela

a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas

alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei Nº 12.846,

de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização

administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação

aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame continua disponível aos

interessados gratuitamente nos endereços eletrônicos

www.bbmnet.com.br, www.luisgomes.rn.gov.br e tce.rn.gov.br,

podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN,

localizada a Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-

000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia 02 de março de 2022,

no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 02 de março de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022

Publicado por:
Feliciano Neto de Oliveira

Código Identificador:DE04F28B

GABINETE DO PREFEITA

AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 2022.02.16.005

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão

Especial de Licitação, faz saber a quem interessar possa que, em

face da ausência de publicação do evento no diário oficial do

município de Luís Gomes, na forma do item 120 do edital. A

licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.02.16.005, tipo

“menor preço por item”, cujo objeto é a escolha de empresa

especializada para fornecimento fracionado de equipamentos e

material permanente (mobiliário escolar), a fim de atender

demanda específica da Secretaria Municipal de Educação de Luís

Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios que deverão ser

consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício

2022/2023, nas quantidades, especificações e demais condições

descritas no Termo de Referência, edital de convocação e seus

elementos constitutivos, que seria realizada às 14h00min do dia 10

de março de 2022, acontecerá às 14h00min do dia 17 de março de

2022 (Horário de Brasília/DF), por meio do sistema BBMNET, no

endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, a qual será realizada

pelo pregoeiro Lindonjonhson da Silveira Batista, para o objeto

definido no edital e seus anexos.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal

Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 10.024 de 20

de setembro de 2019, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto

Federal Nº 3.555 de 08 de agosto de 2000 e subsidiariamente pela

a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com suas

alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei Nº 12.846,

de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização

administrativa e civil de pessoas jurídicas e demais legislação

aplicáveis a espécie.

Na fase externa, o edital do certame continua disponível aos

interessados gratuitamente nos endereços eletrônicos

www.bbmnet.com.br, www.luisgomes.rn.gov.br e tce.rn.gov.br,

podendo ser solicitado via e-mail cpl.lgomes@gmail.com e

encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão

Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN,

localizada a Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP nº 59.940-

000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia 02 de março de 2022,

no horário de expediente, das 08h00min às 17h00min.

Luís Gomes/RN, 02 de março de 2022

LINDONJONHSON DA SILVEIRA BATISTA
Pregoeiro - Portaria nº 002/2022